ニュースレポート

令和７年５月９日

報 道 機 関  各 位

    赤穂市立坂越小学校

タイトル   大漁願って 『坂越の海で 漁業体験だ！』

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

行事・事業名

３年生 環境体験事業「漁業体験」

日  時

令和７年６月４日（水） １０：００～１３：３０

予備日：令和７年６月１８日（水）

場所・住所

坂越 海の駅しおさい市場 沖合会場 及び 屋外テラス

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

  ３年生の環境体験事業の一環で、「進め！坂越のじまん体験隊！」と題して、海

の駅の方々に話を聞き、漁業体験をしたり、実際に海でとれた魚介類を食したりし

ます。

自分たちのふるさと（海・山・川）を見つめる中で、環境や食の大切さを知ると

ともに、身近な人の仕事に触れ、その魅力に気づき、生きることや将来の自分につ

いて考えるきっかけとします。

体験学習を通して、「坂越の資源（海）」「漁業に従事されている方の思い」「自分

たちにできること」について考え、より一層、ふるさと坂越を大切にする気持ちを

育みたいと考えています。

（参加予定者）   坂越小学校３年生児童  ３３名

          講師：海の駅しおさい市場

駅長 上田 武司 氏

問い合わせ先

学校園所名      ：赤穂市立坂越小学校

校園所長名（担当者名）：校長：大谷（教頭：名定）

電 話：0791-48-8408

F A X：0791-48-8038

AKO CITY

赤穂市